
OBEC DOBROČOVICE

tĽ
ZÁPIS Č. 01

z veřejného zasedání zastupitelstva obce DobroČovice
konaného dne 20.10. 2022 v místnosti OÚ DobroČovice - Dobročovice 38

1. Úvod
Dosavadní starosta p. Milan Černý (dále jen ,,předsedajicŕ') zahájil zasedání
Zastupitelstva obce Dobročovice (dále také ,,ZOO"), dne 20.října 2022 v 18:00.
PředsedajÍcÍ konstatoval, Že zastupitelstvo bylo řádně svoláno, tak aby se
zastupitelstvo konalo, v souladu s § 91 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, do 15
dnů ode dne uplynuti lhůtý pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb (žádný
návrh nebyl podán). Pozvánka byla vyvěšena dne 13. října 2022.
Před zahájením zasedání bylo Členům zastupitelstva předáno osvědčení o zvolení
členem zastupitelstva obce v souladu s § 53 zákona Č. 491/2001 Sb. v platném znění.
PředsedajÍcÍ konstatoval, Že je přítomno všech 7 členů Zastupitelstva obce
Dobročovice (dle prezenčnilistiny, která je přílohou č. 1tohoto zápisu).
Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona Č. 128/2000 Sb.
v platném znění).
Zvoleni Členové zastupitelstva:

Šlechta Jan
Kovařík Miloslav
Černý Milan
Pazderová Dita
Hrdlička Tomáš, Ing.
Lakomý VÍt
Nevyjel Jaromír

2. Složeníslibu Čienů zastupitelstva
PředsedajÍcÍv souladu s § 69 odst. 2 zákona Č. 128/2000 Sb. v platném znění, vyzval
přítomné Členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedajÍcÍ
upozornil všechny členy zastupitelstva, Že odmÍtnutÍ slib složit, nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona Č. 491/2001 Sb. v platném
znění)
Složeni slibu proběhlo tak, že předsedajÍcÍ přečetl nahlas slib stanovený v § 69 odst.
2 zákona Č.128/2000 Sb. v platném znění:
Sl/"bu/)' věrnost České republice. Sl/'bu/)' na svou Čest a svědomĹ Že SVOj)' funkci budu
vykonávat svědomitě, v zá/h)u obce Dobročovice a jejich občanů a řídit se Ústavou a
zákony České republiky.

VŠichni zastupitelé pronesli slovo ,,slibuji" a složeni slibu potvrdili svým podpisem
pod text slibu na připraveném archu, který je přílohou Č. 2 tohoto zápisu.

2022-2026 ,,,analz6

j



)
zápis č. 01

žádný Člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou.

3. Určeni zapisovatele a ověřovateiů zápisu
Zápis z tohoto zasedání vyhotoví: Milan Černý
PředsedajÍcÍ navrhuje ověřovatele zápisu:

- Dita Pazderová
- Jaromír Nevyjel

Návrh usnesení"
Zastupitelstvo obce Dobročov/"ce schvaluje ověřovatele zápisu'
Dita Pazderová, Jaromír Nevyjel.

výsledek hlasováni: pro: - 7 -

Usneseni bylo schváleno.
proti: - O - zdrŽel se: - O-

4. Schválení programu
PředsedajÍcÍ seznámil zastupitele s navrženým programem zasedání. K návrhu
nebyly vzneseny připomínky.

Návrh usnesení'
Zastupitelstvo obce Dobročovice schvaluje program tohoto zasedánľtakto.'

1. Úvod
2 Složenlslibu členů zastupitelstva
3 Určenlzapkovate/e a ověřovatelů zápisu
4. Sch vá/enľprogramu
5. Volba starosty a místostarosty

a Určenípočtu m/ktostarostů
b. UrčenifunkcĹ pro které budou Členové zastupitelstva obce uvolněni
c Určenľzpůsobu volby starosty a m/ktostarosty
d. Volba starosty
e. Volba m/gtostarosty

6 Ustanovenikontrolnŕh orgánů zastupitelstva
a Ustanoveni" výborů a počtu jejích Členů
b. Volba předsedy finančního výboru
c. Volba Čienů f/hančn/ho výboru
d. Volba předsedy kontrolního výboru
e. Volba Členů kontroln/ho výboru

7 Rozhodnutlo odměnách za výkon funkce neuvolněných Členů zastupitelstva
8. Jmeno vánlurčeného zastupitele pro pořizováníúzemně plánovacídokumentace

9. výsledek hlasováni:pro: - 7 - proti: - O - zdržel se: - O-

Usnesení bylo schváleno.

5. Volba starosty a m Ístostarosty

stránka 2 z 6



It

zápis č. 01

l,l
a. UrČení poČtu místostarostů

PředsedajÍcÍ navrhl, aby byl zachován dosavadní systém s jedním místostarostou.

Návrh usnesenĹ'
Zastupitelstvo obce Dobročovice schvaluje volbu jednoho místostarosty.

výsledek hlasováni: pro: - 7 - proti: - O - zdržel se: - O-

Usnesení bylo schváleno.

b. UrčenÍfunkcÍ, pro které budou členové zastupitelstva obce
uvolněni

PředsedajÍcÍ navrhl, aby starosta obce vykonával tuto funkci jako ,,uvolněný Člen
zastupitelstva obce".

Návrh usnesení'
Zastupitelstvo obce Dobročovice v souladu s § 84 odst. 2 pÍsm. k) zákona Č.
128/2000 Sb. v platném zněniurčuje, Že pro výkon funkce starosty obce bude člen
zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněn.

výsledek hlasování: pro: - 7 -

Usneseni bylo schváleno.
proti: - O - zdržel se: - O-

c. Určení zpŮsobu volby starosty a místostarosty
PředsedajÍcÍ navrhl, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejným
hlasováním.
PředsedajÍcÍ navrhl usnesení

Návrh usnesenĹ"
Zastupitelstvo obce Dobročov/'ce schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejhým
hlasováním.

výsledek hlasováni: pro: - 7 -

Usnesení bylo schváleno.
proti: - O - zdržel se: - O-

d. Volba starosty
Zastupitelé navrhli zvolit do funkce starosty p. Milana Černého. Před hlasováním
byla dána možnost všem zastupitelŮm sdělit své stanovisko Žádné stanovisko
nebylo sděleno.
PředsedajÍcÍ navrhl usnesení

Návrh usnesenĹ'
Zastupitelstvo obce DobroČovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona Č.
128/2000 Sb. v platném znění voli."
starostou obce pana Milana Černého, dat, narození28. 06. 1973, trvale bytem

stránka 3 z 6



zápis č. 01

Dobročovice 125, který bude pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn.

,' výsledek hlasováni: pro: - 6 - proti: - O - zdržel se: - 1-
Usnesení bylo schváleno.

e. Volba místostarosty
Zastupitelé navrhli zvolit do funkce místostarosty p. Jana Šlechtu. Před hlasováním
byla dána možnost všem zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
nebylo sděleno.
PředsedajÍcÍ navrhl usneseni

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Dobročovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona Č.
128/2000 Sb. v platném zněn/"vol/"."
místostarostou obce pana Jana Šlechtu, dat, narozenl22.06. 1982, trvale bytem
Dobročovice 4 9, který nebude pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn.

výsledek hlasováni: pro: - 6 -

Usnesení bylo schváleno.
proti: - O - zdržel se: - 1-

6. Ustanoveni kontrolních orgánů zastupitelstva
Starosta obce informuje zastupitele o povinnosti zřídit kontrolnía finančnívýbor
(dle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 pÍsm. l) zákona o obcích). Počet členů výborů je vŽdy
lichý, a nejméně 3-člený. výbor se schází podle potřeby. Usnesenivýboru se
vyhotovuje písemně a podepisuje je předseda výboru. Členem výboru nemůže být
starosta, místostarosta nebo tajemník úřadu.
Finančnivýbor:

- provádí kontrolu hospodařeni s majetkem a finančními prostředky obce,
- plnÍdalšÍ úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce.

Kontrolní výbor:
- kontroluje plnění usneseni zastupitelstva obce a rady obce, je-li zřízena,

kontroluje dodržováni právních předpisŮ ostatními výbory a obecním úřadem
na úseku samostatné působnosti,

- plni další kontrolní Úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce.

a. UstanovenÍvýborŮ a počtu jejich čienů

Návrh usnesení'
Zastupitelstvo obce DobroČovice zřizuje Kontrolní výbor a Finanční výbor. Oba
výbory budou tříčlenné.

výsledek hlasování: pro: - 7 -

Usneseni bylo schváleno.
proti: - O - zdržel se: - O-

stránka 4 z 6



zápis č. 01

f

Z b' Volba předsedy finančního výboru

Náv h usnesenĹ'
astupite/stvo obce Dobročovice vollpředsedu F/hanČn/"ho výboru - Ing. Tomáše

Hrd íčku.

výsledek hlasování: pro: - 7 - proti: - O - zdržel se: - O-
Usneseni bylo schváleno.

c. Volba Čienů finančního výboru

Návrh usnesenĹ'
Zastupitelstvo obce Dobročovice vo1Íč/eny Finančního výboru - VÍt Lakomý Jaromír
Nevyjel

výsledek hlasováni: pro: - 7 -

Usneseni bylo schváleno.
proti: - O - zdržel se: - O-

d. Volba předsedy kontrolního výboru

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Dobročovice vollpředsedu Kontrolního výboru - Miloslava
Kovaříka.

výsledek hlasováni: pro: - 7 -

Usneseni bylo schváleno.
proti: - O - zdržel se: - O-

e. Volba čienů kontrolního výboru

Návrh usnesení"
Zastupitelstvo obce Dobročovice vollČleny Kontrolního výboru - Dita Pazderová,
Tomáš Hrdlička

výsledek hlasováni: pro: - 7 -

Usnesení bylo schváleno.
proti: - O - zdržel se: - O-

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných čienů
zastupitelstva

Zastupitelstvo obce musí rozhodnout o výši odměn pro neuvolněné Členy
zastupitelstva.

Návrh usnesenĹ'
Zastupitelstvo obce Dobročov/'ce stanovu,Áe výši odměn pro neuvolněné členy
zastupitelstva takto."

stránka 5 z 6



zápis č. 01

"Člen zastupitelstva 1. 400, - KČ/měslčně

místostarosta obce 5. 000, - KČ/měslčně

výsledek hlasováni: pro: - 7 - proti: - O - zdržel se: - O-

Usnesení bylo schváleno.

8 Jmenováni určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací
dokumentace

V souladu s §47 odst.1), §51 odst.1) a §53 odst. l) zákona č. 183/2006 Sb. v platném
znění je nezbytné, aby zastupitelstvo určilo zastupitele, který bude spolupracovat se
zpracovatelem a pořizovatelem územně plánovacj dokumentace a jejich změn.
Na základě dosavadní praxe navrhuji, aby pověřeným zastupitelem byl starosta
obce.

Návrh usnesenŕ
Zastupitelstvo obce Dobročovice schvaluje ve smyslu ustanovenl§43 - §57 zákona
Č. 183/2006 Sb. v piatném zněnlpana Milan Černého jáko určeného zastupitele pro
poř/Zován/"územně p/ánovacídokumentace a jeji'ch změn pro volebn/"obdob/"2022 -
2026.

F

výsledek hlasování: pro: - 7 -

Usneseni bylo schváleno.
proti: - O - zdržel se: - O-

Zápis vypracoval: Milan Černý
dne: 22.10.2022

Ověřovatelé'

q. Ao. 2 2-
datum. podpis

.

datum.2 ii podpis C
Jaromir Nevyjel @"1'

Mila
starosta ob

vyvěšeno:

stránka 6 z 6


